УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации муниципального образования

город Новороссийск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

муниципального образования

 город Новороссийск

ПРИКАЗ

От « 6» февраля  2019 года                № 100-ОД

        г. Новороссийск

О результатах КДР по русскому языку  в  9  классах

 В соответствии с приказом управления образования   от 28 января 2019

года № 114  в МАОУ СОШ № 22  6 февраля 2019  года была проведена

краевая диагностическая работа по русскому языку в 9-х классах.

Результаты диагностической работы следующие:
Класс «5» «4» «3» «2» Успеваемость, % Качество, %

9-А 3 5 21 2 93,5 25,8

9-Б 0 13 13 4 86,2 44,8

9-В 2 4 17 5 84,8 18,1

9-Г 5 17 8 1 96,7 70,9

          Анализ результатов показывает, что учащиеся 9-А, 9-Б, 9-В классов

показали низкий уровень знаний.

        Допущенные ошибки:

9-А:

- знаки препинания в осложненном предложении;

- синтаксический анализ сложного предложения;

- сложные предложения с различными видами связи.

9-Б:

- Синонимы. Фразеологические  обороты. Группы слов по происхождению и

употреблению;

- синтаксический анализ сложного предложения;

- сложные предложения с различными видами связи;

9-В:

- Пунктуационный анализ. Знаки препинания в ССП и СПП;

- сложные предложения с различными видами связи.

       На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю :

1. Поручить учителям русского языка:

 провести глубокий анализ результатов КДР и ошибок, допущенных при

выполнении работы (до 09.02.2019 г.);

 спланировать и проводить дополнительные занятия с группой

учащихся, получивших «2» на КДР и над исправлением ошибок (февраль-

март 2019 г.);

 разнообразить формы и методы работы по ликвидации пробелов в

знаниях учащихся (в течение учебного года).

2. Поручить зам. директора по УВР, руководителю МО учителей русского

языка и литературы оказать методическую помощь в работе со

слабоуспевающими учащимися.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор               Ю.Г. Аймалитдинова

С приказом ознакомлены: